
DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 28-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

  

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 
62020 Via Mazzini, 2    0733907132    0733907085     P.Iva 00242710432  

 

 

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 

DELIBERA NUMERO 47 Del 28-07-18 
 

 

OGGETTO LEGGE REGIONALE N.1 DEL 04 GENNAIO 2018 E SS.MM.II. "NUOVE 

NORME PER LE COSTRUZIONI IN ZONE SISMICHE NELLA REGIONE 

MARCHE". INTENDIMENTO DI AVVALERSI DELLA STRUTTURA 

TECNICA REGIONALE PER I RELATIVI ADEMPIMENTI. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di luglio, 

alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta  nei  

modi  di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 

OTTAVI GIAMMARIO   SINDACO     P 

FELICIOTTI GIUSEPPINA   ASSESSORE     P 

MERCORELLI ANTONELLA   ASSESSORE     P 

 

Assegnati n.  2  In carica n.  2 Presenti n 2  Assenti n. 0 

 

Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il Segretario Comunale  

Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

OTTAVI GIAMMARIO nella sua qualità di SINDACO ed  invita  la Giunta  

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 28-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Vista la comunicazione del Servizio Tutela, Gestione e Assetto del Territorio della 

Regione Marche, pervenuta il 14/03/2018 al prot. 1606, avente ad oggetto: “Legge regionale n.1 

del 04 gennaio 2018 e ss.mm.ii. Nuove norme per le costruzioni in zone sismiche nella Regione 

Marche”, che prevede il trasferimento ai Comuni della funzione per il rilascio 

dell’autorizzazione sismica; 

 

Visto che in data 28/05/2018 la Giunta Regionale ha approvato la D.G.R. n. 714 avente 

ad oggetto: “Approvazione delle linee guida per la disciplina delle attività svolte dalle strutture 

tecniche competenti per le costruzioni in zona sismica nella Regione Marche”; 

 

Visto, dalla comunicazione di cui sopra, che i Comuni con popolazione residente 

inferiore a 5.000 abitanti, possono avvalersi della struttura tecnica regionale competente per i 

relativi adempimenti, previa adozione di specifico atto e nel rispetto del comma 4 art. 2 della 

legge succitata; 

 

Considerato che esercitare in modo autonomo la procedura per il rilascio 

dell’autorizzazione sismica risulterebbe, per il Comune di Cessapalombo, incompatibile con le 

professionalità acquisite o, anche, acquisibili del personale dipendente interno attualmente 

assunto a tempo indeterminato, vista la natura degli adempimenti tecnici derivanti dal rilascio 

della suddetta autorizzazione sismica;  

 

Visto l’organico dell’Ufficio Tecnico e le funzioni assegnategli; 

 

Ritenuto opportuno di avvalersi delle attuali strutture regionali che già svolgono la 

funzione in questione; 

 

P R O P O N E 

 

1) di avvalersi delle attuali strutture regionali per lo svolgimento delle funzioni Legge 

regionale n.1 del 04 gennaio 2018 e ss.mm.ii. relativamente alle norme per le 

costruzioni in zona sismica nella Regione Marche; 

 

2) di comunicare entro il 24/08/2018 al Servizio Tutela, gestione e assetto del territorio 

all’indirizzo PEC: regione.marche.servizioterritorio@emarche.it e 

contestualmente all’indirizzo e-mail: geniocivile.AN@regione.marche.it la 

volontà del Comune di avvalersi delle attuali strutture regionali e provinciali per lo 

svolgimento delle funzioni in questione. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

                                                                           

 

     VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata;                   

                                                                           

     VISTI i pareri favorevoli di cui all'art. 49, comma primo, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, 

risultanti nell'allegato documento;                       

                                                                           

     CON votazione unanime, espressa per alzata di mano;                   

                                                                           

D E L I B E R A 

                                                                           

 - di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata.              

 

mailto:regione.marche.servizioterritorio@emarche.it
mailto:geniocivile.AN@regione.marche.it


DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 28-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

OGGETTO: LEGGE REGIONALE N.1 DEL 04 GENNAIO 2018 E SS.MM.II. 

"NUOVE NORME PER LE COSTRUZIONI IN ZONE SISMICHE 

NELLA REGIONE MARCHE". INTENDIMENTO DI 

AVVALERSI DELLA STRUTTURA TECNICA REGIONALE 

PER I RELATIVI ADEMPIMENTI. 
 

 

 

 

 

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante 
la regolarità e correttezza amministrativa: 
 

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

                                           

  Si esprime parere favorevole               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini                                     

 

_____________________________________ 

  

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

      

  Si esprime parere - favorevole             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        

               F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

  
 

______________________________________ 

 

 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000: 

  

   

 Si esprime parere favorevole                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI   

 

 

 

                                                ________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 28-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

 

 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

  

 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 

 f.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA                              f.to OTTAVI GIAMMARIO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

- che la presente deliberazione: 

 

  

 

[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 28-07-18   

 

[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 

prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

   Cessapalombo li  28-07-18                                          Il Responsabile dell’Ufficio 

       F.to       Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

ESECUTIVITA’ 

che la presente deliberazione, é divenuta esecutiva: 

-   []  il  07/08/2018    decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 TUEL n. 

267/2000); 

 

  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Cessapalombo , li 28-07-18 

 

 

 
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA 

           

      
  

 

  

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

